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WYSTĄPIENIE POKONTROLNE 

 

Na podstawie art. 175 ust. 1 i 2 ustawy o finansach publicznych
1
 oraz art. 6 ust. 4 pkt 3 

ustawy o kontroli w administracji rządowej
2
 pani Jadwiga Mórawska – starszy inspektor  

oraz pani Anna Kołakowska – inspektor wojewódzki w Oddziale Kontroli Finansowej w Wydziale 

Kontroli Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie, przeprowadziły w dniach  

od 9 do 14 marca 2016 r. kontrolę problemową w Urzędzie Miasta Mława, z siedzibą w  Mławie, 

przy ul.  Stary Rynek 19. 

Przedmiot kontroli obejmował prawidłowość wykorzystania środków finansowych 

otrzymanych w 2014 r. na realizację zadań z zakresu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku 

do lat 3 „Maluch – edycja 2014”, moduł 2. 

 

 W 2014 r. w rozdziale 85305 – Żłobki, gmina otrzymała z budżetu państwa dotację celową 

w wysokości 189 647 zł na podstawie zawartego 17 czerwca 2014 r. Porozumienia z Wojewodą 

Mazowieckim, z przeznaczeniem na zapewnienie funkcjonowania miejsc opieki nad dziećmi  

w wieku do lat 3 w Miejskim Żłobku przy ul. Zygmunta Krasińskiego 7 w Mławie (dalej zadanie) 

                                                 
1
    Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885, z późn. zm.). 

2
    Ustawa z dnia 15 lipca 2011 r. o kontroli w administracji rządowej (Dz. U. Nr 185, poz.1092). 
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w oparciu o Program wspierania zadań z zakresu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku  

do lat 3 „MALUCH – edycja 2014”. Gmina zobowiązała się przeznaczyć na realizację zadania 

własne środki finansowe w wysokości nie mniejszej niż 32 % wartości kosztów realizacji zadania. 

Realizacja zadania prowadzona była w Miejskim Żłobku, natomiast obsługa finansowa w Miejskim 

Zakładzie Obsługi Szkół w Mławie. Wydatki na realizację zadania wyniosły 250 301,52 zł,  

w tym z dotacji 189 647 zł a ze środków własnych 60 654,52 zł, co stanowi 24,23% kosztów 

realizacji zadania. W wyniku kontroli wykorzystania otrzymanej dotacji stwierdzono, że: 

1. W gminie do zadania prowadzona była wyodrębniona ewidencja księgowa zgodnie z § 2 ust. 4 

Porozumienia. 

2. Dane wykazane w sprawozdaniu merytorycznym i finansowym z realizacji zadania wynikały  

z ewidencji księgowej wydatków. 

3. Kwoty w ewidencji wydatków ujęto w wysokościach zgodnych z kwotami na dowodach 

źródłowych.  

4. Dowody będące podstawą dokonanych wydatków spełniały wymogi art. 21 i 22 ustawy  

o rachunkowości
3
. 

5. Wydatki realizowane z dotacji klasyfikowane były zgodnie z zasadami określonymi  

w rozporządzeniu Ministra Finansów w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, 

wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych
4
.  

6. Kwoty wykazane w sprawozdaniu z realizacji zadania wynikały z ewidencji księgowej.  

7. Termin ustalony w § 4 ust. 2 Porozumienia dotyczący złożenia sprawozdania z trwałości 

projektu został dotrzymany. 

 

 W wyniku kontroli stwierdzono nieprawidłowość polegającą na finansowaniu zadania  

ze środków własnych w wysokości 60 654,52 zł, tj. w kwocie niższej niż określona  

w § 2 pkt 3 Porozumienia. Dotacja pobrana w nadmiernej wysokości w kwocie 60 583,14 zł została 

zwrócona na rachunek bankowy Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie  

10 lutego 2015 r. wb. Nr 28 – 29 357,41 zł, (w tym: należność główna 29 184,41 zł i odsetki  

173 zł), 7 września 2015 r. wb. Nr 176 – 32 912,73 zł, (w tym: należność główna 31 398,73 zł  

i odsetki 1 514 zł). 

 

                                                 
3
    Ustawa z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2013 r., poz. 330, z późn. zm.). 

4
  Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 2 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów,  

      wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2014 r.,  

      poz. 1053, z późn. zm.). 



Przedstawiając powyższe ustalenia informuję Pana Burmistrza, że wykorzystanie dotacji 

otrzymanej w 2015 r. na realizację wydatków w rozdziale 85305 klasyfikacji budżetowej zostało 

ocenione pozytywnie z uchybieniami.  

 

           Przedstawiając powyższe ustalenia zobowiązuje Pana Burmistrza, do podjęcia działań  

w celu wyeliminowania stwierdzonej nieprawidłowości, poprzez przestrzeganie ustaleń zawartych  

w Porozumieniach zawieranych z Wojewodą Mazowieckim w zakresie finansowania ze środków 

własnych wyznaczonej kwoty na realizację danego zadania.   

 

Jednocześnie informuję, że zgodnie z art. 48 ustawy o kontroli w administracji rządowej  

od wystąpienia pokontrolnego nie przysługują środki odwoławcze. Równocześnie zobowiązuję 

Pana Burmistrza do poinformowania Wojewody Mazowieckiego, w terminie 14 dni od daty 

otrzymania niniejszego wystąpienia pokontrolnego, o sposobie realizacji zalecenia pokontrolnego. 

 

                    

     z up. Wojewody Mazowieckiego 

                  Daniel Zaprzała 

Zastępca Dyrektora Wydziału Kontroli 

 


